
Государственное бюджетное учреждение Ставропольского края 
«Спортивная школа олимпийского резерва по лёгкой атлетике»

ПРИКАЗ

« 30 » декабря 2022 г. № 155 - ОД

г. Ставрополь

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности (далее- 
ГТФХД) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы.

В соответствии с приказом Министерства физической культуры и 
спорта Ставропольского края от 19.12.2019 года № 1442/01-01 «Об 
утверждении порядка составления и утверждения Плана финансово­
хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении министерства физической культуры и спорта 
Ставропольского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ПФХД ГБУ СК «СШОР по легкой атлетике» на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годы и в соответствии с 
«Соглашением о предоставлении субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания, заключаемого 
бюджетным учреждением или автономным учреждением и органом 
исполнительной власти Ставропольского края, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного 
учреждения или автономного учреждения» от 29.12.2022 г. № 8.

2. Ведущему экономисту Иващенко Г.Н. вносить изменения в ПФХД в 
случае необходимости по причине изменения объемов планируемых 
субсидий, а также объемов и (или) направлений выплат и при 
наличии соответствующих обоснований и расчетов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г.Лобойко

С приказом ознакомлена: ведущий экономист



/

Ml. ч

П лан финансово-хозяйственной деятельности 
на 2023 год и период 2024 и 2025 г. г.

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя 
Учрелсдение
Единица измерения: руб.

1 к приказу мииистерстгш физической культуры и спорта Ставропольского края

’ tC( /
'*О% ъ*0Г0  "УТВЕРЖДАЮ1

„ л
S, * jv

"" io 'T o /*  M s S A w

r “ 2 i  ;  W a * < 4
Ж\ to .i: *

l o t 5
p j p

(наименование должности уполномоченного лица)

"СШОР по легкой атлетике"
пование органа-учредителя (учреждения))

Н.Г. Лобойко

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Государственное бюджетное учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва по легкой атлётШе1

декабря
(расшифровка подписи) 

2022

Дата
По сводному реестру

По сводному реестру
ИНН 
КПП 

По ОКЕИ

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджет 

ной 
классиф 
икации 
Российс 

кой 
Федера 

ции

Ана 
литичес 
кий код

ВСЕГО по 
государственном 

у заданию

Сумма на 20 23. г. текущий финансовый год

Субсидия на выполнение государственного задания

Обеспечение 
доступа к 
объетам 
спорта

Организация и 
проведение 
спортивно- 

оздоровительной 
работы по 
развитию 

физической 
культурыи 

спорта среди 
различных групп 

населения

Работа Организация 
и  обеспечение 

подготовки 
спортивного резерва 

(в том  числе: 
обеспечение участия 

лиц, проходящих 
спортивную 

подготовку, в 
спортивных 

соревнованиях: 
российских, 

межрегиональных, 
региональных)

Целевые 
субсидии 

(субсидии на 
иные цели)

Средства
от

приносящей
доход

деятельности

Безвозмездн 
ые денежные 
поступления

За
пределами
плано-вого

периода

Спортивная 
подготовка по 

олимпийским нндам 
спорта. Легкая 
атлетика. Этап 

начальной 
подготовки 102

Спортивная 
подготовка по 

олимпийским видам 
спорта. Легкая 

атлетика. 
Тренировочный этап 

(этап спортивной 
специализации). 

205 чел

Спортивная 
подготовка по 

олимпийским видам 
спорта. Легкая 
атлетика. Этап 

совершенствования 
спортивного 

мастерства. 25 чел

Спортивная 
подготовка по 

олимпийским видам 
спорта. Легкая 
атлетика. Этап 

высшего 
спортивного 

мастерства. 8 
чел

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 14 15

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X 255 020,72

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X

Доходы, всего: 1000 100 33 168 064,45 6 995 871,79 16 888 485,45 3 922 258,35 1 715 444,54 3 083 544,00 0,00 562 460,32 2 580 000,00 0,00
в том числе: 1100 120 121 40 000,00
в том числе:

1110

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 1200 130 131 33 168 064,45 6 995 871,79 16 888 485,45 3 922 258,35 1 715 444,54 3 083 544,00 0,00 562 460,32 2 500 000,00
в том числе: 1210 130 131 33 168 064,45 6 995 871,79 16 888 485,45 3 922 258,35 1 715 444,54 3 083 544,00 0,00 562 460,32

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 1220 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 1300 140
в том числе:

1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150
в том числе: 1410 150
целевые субсидии 1410 152

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150
прочие доходы, всего 1500 180



субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150
прочие доходы, всего 1500 180
в том числе:

целевые субсидии 1510 180
субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 180

доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе:

прочие поступления, всего 1980 X -
из них: 1981 510 X

Расходы, всего: 2000 X 200 33 168 064,45 6 995 871,79 16 888 485,45 3 922 258,35 1 715 444,54 3 083 544,00 0,00 562 460,32 2 755 020,72

в том числе: 2100 X 210 19 105 444,98 4 395 332,14 10 941 087,90 2 570 674,27 1 198 350,67 0,00 562 460,32 1 339 920,00 X

в том числе: 2110 111 211 19 105 444,98 4 395 332,14 10 941 087,90 2 570 674,27 1 198 350,67 960 000,00 X

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме из 2111 111 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 2112 111 266 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112 212 20 000,00 X

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 112 226 201 524,61 0,00 18 741,79 38 894,25 143 888,57 50 000,00

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 113 226 763 875,39 0,00 65 666,72 224 299,80 55 337,12 418 571,75 20 000,00

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для 2130 113 X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 2140 119 213 5 769 844,39 1 327 390,32 3 304 208,54 776 343,63 361 901,90 289 920,00 X

в том числе: 2141 119 213 5 769 844,39 1 327 390,32 3 304 208,54 776 343,63 361 901,90 289 920,00 X

на иные выплаты работникам 2142 119 X

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 2150 131 X

расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, 2160 133
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 2170 134 X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части 2180 139 X

в том числе: 2181 139 X

на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2172 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X

в том числе: 2210 320 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14 15

из них: 2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 2220 340 X

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, 2230 350 X

иные выплаты населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 290 3 083 544,00 3 083 544,00 1 000,00 X

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 291 3 083 544,00 3 083 544,00 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной 2320 852 291 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 2330 853 292 1 000,00 X

штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение 2330 853 293 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 2330 853 296 X

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 2400 X X

из них: 2410 613 X

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 X

гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за 2430 634 X

гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 2440 810
■ взносы в международные организации 2450 862
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 2460 863

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 220 4 243 831,08 1 273 149,33 2 558 780,50 312 046,40 99 854,85 1 414 100,72

в том числе: 2610 241
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 2630 243
прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 220 1 592 860,67 477 858,21 960 401,28 117 122,11 37 479,07 625 000,00

услуги связи 2641 244 221 178 227,00 53 468,10 107 460,40 13 104,93 4 193,58 125 000,00

транспорные услуги 2642 244 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
коммунальные услуги 2643 244 223 519 175,86 155 752,77 313 032,50 38 174,69 12 215,90 0,00

коммунальные услуги-водоснабжение 2643 244 223 429 175,85 128 752,77 258 767,79 31 557,05 10 098,26 0,00

коммунальные услуги-ТКО 2643 244 223 90 000,00 27 000,00 54 264,71 6 617,65 2 117,65 0,00

арендная плата за пользование имуществом 2644 244 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

работы, услуги по содержанию имущества 2643 244 225 126 755,68 38 026,70 76 426,22 9 320,27 2 982,49 250 000,00

прочие работы, услуги 2644 244 226 768 702,13 230 610,64 463 482,17 56 522,22 18 087,11 250 000,00

страхование 2645 244 227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости основных средств 2646 244 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 100,72

увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 340 439 685,81 131 905,74 265 104,68 32 329,84 10 345,55 250 000,00

увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов 2647 244 341 80 000,00 24 000,00 48 235,29 5 882,35 1 882,35

увеличение стоимости ГСМ 2647 244 343 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости строительного материала 2647 244 344 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости мягкого инвентаря 2647 244 345 30 000,00 9 000,00 18 088,24 2 205,88 705,88 0,00

увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 346 329 685,81 98 905,74 198 781,15 24 241,60 7 757,31 100 000,00

увеличение стоимости прочих материальных запасов (наградная 2647 244 349 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

2647 244 347 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

закупку энергетических ресурсов 2660 247 223 2 211284,60 663 385,38 1 333 274,54 162 594,46 52 030,23 115 000,00

электроэнергия ...2661 .. 247 223... 1235 319,27 370 595,78 744 824,85 90 832,30 29 066,34 65 000,00

теплоснабжение
2662

2663

247

247

223

223

0,00 

975 965,33 292 789,60 588 449,68 71 762,16 22 963,89 50 000,00

прочее: водоснабжение 2664 247 223
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 2700 400
в том числе: 2710 406
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 2720 407
Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X

в том числе: 
налог на прибыль ЗОЮ 180 189 -80 000,00 X



на иные выплаты работникам 2142 119 X
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 2150 131 X
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, 2160 133
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 2170 134 X
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части 2180 139 X
в том числе: 2181 139 X
на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2172 139 X
социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X
в том числе: 2210 320 X



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
№
п/п

Наименование показателя Коды
строк

Год
начала

закупки

Сумма

на 20 23 г. 
(текущий 

финансовый год)

на 20 24 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20 25 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 X 5 657 931,80 5 532 369,52 5 532 369,52

1.1

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального 
закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЭ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, 
ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-Ф3)12 26100 X

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения 
норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26200 X

1.3
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 
Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-Ф3 26300 X

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-Ф3 26400 X 5 657 931,80 5 532 369,52 5 532 369,52

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания 26410 X 4 243 831,08 4 296 369,52 4 296 369,52

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X 4 243 831,08 4 296 369,52 4 296 369,52

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 26412 X

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 26420 X 0,00

1.4.2.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X 0,00

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26422 X
1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 26430 X
1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26442 X
1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 1 414 100,72 1 236 000„00 1 236 000,00

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X 1 414 100,72 1 236 000,00 1 236 000,00

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 26452 X

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 26500 X 5 657 931,80 5 532 369,52 5 532 369,52

в том числе по году начала закупки: 26510 5 657 931,80 5 532 369,52 5 532 369,52



3
И того по договорам, планируемым к заклю чению  в соответствую щ ем финансовом году в соответствии с 
Ф едеральным законом №  223-ФЭ, по соответствую щ ему году 26600 X

в том  числе по году начала закупки:
26610..................._ ..

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

И сполнитель Ведущ ий 3)кйн<

Н .Г.Лобойко

декабря 20  22

(долж йА '»)»^  " j y ,  ^  ; (Ф ф^ий.Ш *щ 1алы /

\  ч' *УуО/. j ) — - — * >

(расшифровка подписи)

205-425
(телефон)

■СОГЛАСОВАНО й  „  г ^

Заместдци^ййнис-Ё^а ф изической к у л м ^ ^ ^ р р т а ^ д з д р ^ п о л ь с к о г о  края
(наигйадование должност^упаднойоч^^нрго’лицао^гауа-у.ур^т'бля)

Г  № • $ &  Ш & Ш з
 ; :-------------------------------------- /   Р. . .  л .  '-т- — ./•■■•■ ,. -v £  л .,  ' "  Л

I

(подпись)

декабря 20 22 г.

\ \

10 В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ; услуг" Цлан,а Д<^талйкр^ются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

11 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг п<9-стр9,к£ 2<^б_6^$аздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к 
заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а таюке по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

12 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 22Э-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными 
законами.

13 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЭ.
14 Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.
15 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

.
•■у"

'‘*11*00 011*0

рзов
'“(расшифровка Подписи)

# \> о
г >  .с:. .>•



Обоснования (расчеты) к  плану финансово-хозяйственной деятельности 
государственного бюджетного учреждения 

ГБУ  СК "СШ О Р по легкой атлетике” на 2023 год 
5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2640)

Код видов расходов  244

Источник финансового обеспечения
5.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг связи

Субсидия на выполнение государственно! Озадания
22 1

№
п/п Наименование расходов

Коли­
чество
номе­

ров

Коли­
чество 

платежей в 
год

Стои­
мость за 
единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(го. 3 х |п). 4 х 

го. 5)

1 2 3 4 5

1

Услуги связи ул. Тухачевского ,18/2 - 
Предоставление безлимитного доступа к  
сети Интернет на
скорости 100 мб/с., с предоставлением 1 
статистического IP - 
адреса (с предоставлением 
оборудования),Режим оказания услуг: 
ежедневно, 24 часа, 7 дней в неделю.

1 12 10000,00 120000,00

2

Услуги связи ул. Тухачевского ,18/2 - 
Организация IP  телефонии (3 номера) 
(с предоставлением 
оборудования),Режим оказания услуг: 
ежедневно, 24 часа, 7 дней в неделю.

1 12 1200,00 14400,00

3

Услуги связи ул. Тухачевского, 18/2 - 
Предоставление услуг гостевого доступа 
на скорости 20
мб/с (по W iFi - 2.4 ГГц, 5ГГц) (2 точки с 
предоставлением
оборудования), Режим оказания услуг: 
ежедневно, 24 часа, 7 дней в  неделю.

12 3652,25 43827,00

4
Итого: X X X 178 227,00

5.2 Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг 244 223

№
п/п

Наименование
показателя

Размер
потребления

ресурсов

Тариф (с 
учетом 
НДС), 

руб-

Индексация,
%

Сумма, руб. 
(гр. 4 х гр. 5 х 

гр. 6)

1 2 3 4 L 6

1
Горячее и холодное водоснабжение, ул. 
Тухачевского, 18/2 легкоатлетический манеж 8235,96 37,87*куб.м 14,24*куб.м 429 175,85

2
Оказание услуг по обращению с ТКО 9,553 в

мес.*12=121,748
739,23 90 000,00

Итого 519 175,85

5.3 Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущее!

244

ва

225

№
п/п

Наименование расходов Объект

Цена
услуги,

руб-

Количество
работ

(услуг)

Стоимость
работ

(услуг),
руб.

1 2 3 4 5 6

1
Содержание объктов движимого имущества в 
эксплуатации 
в том числе:

X X

2 Техническое обслуживание движимого имуществ а

2.1 Заправка картриджей, востановление картридже 
принтеров

й - 6 1 116,67
8 10 500,00

2 2
Услуги обслуживания пожарной сигнализации, 

системы оповещения, пожаротушения спортивных 
обектов

1 1 896,31 : 2 22 755,68



Услуги по техническому обслуживанию узла учета 
тепловой энергии,теплоносителей, отпления и горячего 
водоснабжения

1 5388,88 9 48 500,00

2 3
Услуги по техническому обслуживанию системы 
отопления и оборудования площадью 1401,74 kb.iv

1 373,79 12 45 000,00

Итого X X 125 755,68

5.4 Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг 
244 226

№
п/п

Наименование расходов
Количество
договоров

количество 
услуг, руб.

1 2 3 4

1

3

Прочие работы и услуги

Услуги пульта тревожной сигнализации 1 84 000,00

Услуги по утилизации оргтехники и бытовой техники 4 17 000,13

4
Повышение квалификации сотрудников инструктор- 
методист 4 чел.*4000,00 =16,00 тыс. руб.и тренеров 19 
,5 чел.= 78,00тыс. руб.

1 94 000,00

5
Медосмотр периодический сотрудников на 2023год 
42чел.*2100,00 1 88 200,00

6

Лицензирование и приведение в соотвествие 
учредительных документов втом числе медицинского 
кабинета 1 35 000,00

7
документооборота на использование программы 
«Дело"

"СЭД 1 18 900,00

8
Расходы на организацию, проведение специально 
оценки условий труда и рабочих мест 42чел.*180С

й
,0=75.6 1 75 600,00

9

Расходы на разработку официальных сайтов 
организаций в соответствии с требованиями 
законодательства об образовании, переподготовк 
тренеров на тренера-преподавателя 19,5 чел. и 
инструктора-методиста 4 чел.,согласно 
профессионального стандарта

1 57 500,00

10
ООО Ф изкультурно-спортивный комплекс "С партак" 
г.Ессентуки 10 час.*2985,02 руб.= 20, тыс. руб. в мес. 
*10 мес.- 298,702,13 ты с руб

4 298 502,00

Итого: X 768 702,13

244

5.5 Обоснования (расчеты) расходов на приобретение

310 340 Сумма .руб-

гр. 3)№

п/п
Наименование расходов Количество

Средняя 
стоимость, руб.

(гр. 2 х
5

1 2 3 4 0,00
Приобретение основных средств, всего X X 0,00

2 Приобретение X Xматериальных запасов, всего
в том числе по
группам

"Увеличение стоимости лекарственных препаратов и 
материалов, применяемых в медицинских целях"- 

КОСГУ 341
50 1500 80 000,00

"Увеличение стоимости мягкого инвентаря"- КС 
345

ЮГУ 30 000,00

Приобретенение спецодежды для медработника, 
рабочих, уборщиц, дворника 12 2500 30 000,00



"Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов)” КОСГУ 346 в т. ч.

329 685,81

Приобретение бумаги, файлы, папки, скрепки, скобы, 
зажима, и прочих канцелярских товаров

50 1700,00 85 000,00

Приобретение хозтоваров для помещений площадью 
5400.9 кв.м, мыло, чистящее средство 
дизинфицирующее,мешки для мусора,салфетки для 
уборки, перчатки, совок, щ етка для мы тья окон, 
туалетную бумагу, полотенце бумажные для 
диспенсеров и прочие хозяйственные расходы

84 1794,00 184 685,81

Приобретение средство антиирусное 250мл, аэрозоль 
для поверхностей и воздуха, антисептик кожный 
дезинфицирующий с дозатором

60 1000,00

60 000,00

итого: X X

Директор (Н.Г.Лобойко)



О боснования (расчеты ) к  п лан у  ф инансово-хозяйственной деятельн ости  
государственного бюджетного учреж дения 

Г Б У  С К  "С Ш О Р  по л егкой  а тлети к е” на 2023 год 
5. Расчет  (обоснование) расходов на закуп ку  товаров, работ, услуг (строка 2640)

Код видов расходов 247

И сточ н и к  ф инансового обеспечения 

ю в ан и я  (расчеты ) расходов
С убсидия на вы полн ен и е государственного з;

223

№
п/п

Н аим ен овани е
показателя

Разм ер
потребления

ресурсов

Т ари ф  (с 
учетом 
НДС), 

руб.

Е н дексация,
%

С ум м а, руб. 
(гп. 4 х  го. 5 х

гр. 6)

1 2 3 4 5 6

1
Теплоснабжение, ул. Тухачевского,18/2 
легкоатлетический манеж 452,863 2155,1 Гкал 975 965,33

2

Электроснабжение, ул. Тухачевского,18/2 
легкоатлетический манеж 156323,224 7,90234 кВт 1235 319,27

>■ Ь
Итого 2 211 284,60

Руководитель государственного бюджетного 
учреждения (подразделения)

Исполнитель: ведущий экономист



Обоснования (расчеты) к плану ф инансово-хозяйственной деятельности  
государственного  бюджетного учреждения

8. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов  850_________

И сточник ф инансового  обеспечения Субсидия на вы полнение государственного

8.1. Р асчет (обоснование) расходов на оплату  налога на им ущ ество и зем ельного налога (строка 2310)

Код видов расходов 851

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
р а с х о д о в

Н а л о го в а я  
б аза , руб.

С та в ка  
н а л о га , %

С у м м а  
и с ч и с л е н н о го  

н а л о га , 
п о д л е ж а щ е го  
уп л а те , руб. 

(гр . 3 х гр . 4 /1 0 0 )
1 2 3 4 5

Н алог на землю 23 412 600,0 1.5 351 189,00
Н алог на им ущ ество 124 197 954,5 2,2 2 732 355,00

Итого: X X 3 083 544,00

8.2. Р асчет (обоснование) расходов на оплату иных расходов (строка 2320) 

Код видов расходов  852

№

п/п Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в

Н а л о го в а я  

б аза , руб.

С тав ка  

н а л о га , %

С у м м а  
и с ч и с л е н н о го  

н а л о га , 
п о д л е ж а щ е го  

уп л ате , руб. (гр . 3 *  
гр . 4 /1 0 0 )

1 2 3 4 5

1
Иные расходы- Госпошлина (Внесение 
изменений в учредительные документы, 
выписка ЕГРН

X X

Итого: X X

8.3. Р асчет (обоснование) расходов на оплату Иных платежей (строка 2330)

Код видов расходов 853

№

п/п Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в

Н а л о го в а я  

б аза , руб.

С та в к а  

н а л о га , %

С ум м а  
и с ч и с л е н н о го  

н а л о га , 
п о д л е ж а щ е го  

уп л ате , руб. (гр . 3  х 
гр . 4 /1 0 0 )

1 2 3 4 5
1 Плата за HBOC

X

Р уковод ител ь !
учреждения (.подразделения)^’  

Исполнитель: ведущий-ЗкЬй'омиЬт ' v f —

%  . - t

(Г.Н .И ващ енко)
(расшифровка подписи)



Приложение №  3 к письму от «___ »_ 2023 г. №

Расчет нормативных затрат методом "от обратного" ГБУ СК "СШОР по легкой атлетике"
на 01.01.2023 г.

Наименование 
государственной услуги

Кол-во 
занимаю 
щихся на 

этапе

Кол-во 
тренеро 

в на 
этапе

Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с окащзанием государственной 

услуги, руб.
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.

Расчетный 
норматив затрат на 
оказание услуги, 

....... РУ6' .

Итого на год 2023

ОТ1 М3 инз КУ СНИ соцци УС ТУ ОТ2 ПНЗ

Легкая атлетика, этап 
начальной подготовки

102 7 19 334,90 8 030,77 524,20 31 126,50 3 926,89 62 943,25 6 420 211,55

Легкая атлетика, 
тренировочный этап

205 14 40 384,49 358,85 8 030,77 524,20 31 126,50 3 926,89 84 351,70 17 292 098,48

Легкая атлетика, этап
совершенствования 
спортивного мастерства

25 8 108 681,20 9 374,00 8 030,77 524,20 31 126,50 3 926,89 161 663,56 4 041 588,90

Легкая атлетика, этап 
высшего спортивного 
мастерства

8 4 165 533,67 11 878,13 8 030,77 524,20 31 126,50 3 926,89 221 020,15 1 768 161,23

Итого по услугам: 340 14 292 279,93 0,00 402 939,68 2 730 460,46 178227,00 10 583 009,44 1 335 143,64 29 522 060,15 29 522 060,15

Не входят в расчёт стоимости: j

Работа:организация и 
обеспечение подготовки 
спортивного резерва 
(спортмероприятия по проекту 
календарного плана)

562 460,32

иоеспечение доступа к 
объектам спорта 3 083 544,00

Выделено ВСЕГО субсидий на выполнение государственного задания: 33 168 064,47



Код видов расходов 

Источник финансового обеспечения

4.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату груда (строка 2100)

Обоснования (расчеты) к плану финансово-хозяйственной деятельности 
государственного бю джетного учреждения

4. Обоснования (расчеты) выплат персоналу

110

Субсидия на выполнение государственного задания

Код видов расходов 111

2023 г

№ п/п Д ол ж ность , группа должностей
Установленная

численность,
едениц

С ред нем есячны й разм ер оплаты  труда на одного работника, 
руб.

Районны
й

коэф ф иц
иент

Ф онд оплаты  труда 
в год, руб. (гр. 3* 
гр .4*(1+гр .8/100) 

*гр .9*12всего

в том  числе:

по
д ол ж но стном у

окладу

Е ж ем есячная  
надбавка к 

д олжн.оклад  
у (15%  за 

специализац  
ию)

С тим улирую щ и  
е выплаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Руководящий состав
Директор 1 52 510,00 17 800,00 2 670,00 32 040,00 1 630 120,00
Заместитель директора по спортивной и методической 
работе 1 38 448,00 16 020,00 2 403,00 20 025,00 1 461 376,00

2 Спортивный отдел 0,00
Старший тренер 1 51 796,52 7 214,00 1 082,10 43 500,42 1 621 558,24
Тренер 18,5 475 590,28 233 045,26 18 944,93 223 600,09 1 5 707 083,36
Старший инструктор-методист 1 20 920,60 7 214,00 1 082,10 12 624,50 1 251 047,20
Инструктор-методист 3 74 241,98 20 481,00 3 072,15 50 688,83 1 890 903,76

3 Обеспечивающие специалисты 0,00
Ведущий экономист 1 22 213,50 7 530,00 1 129,50 13 554,00 1 266 562,00
Экономист 1 I 16 307,68 7 184,00 1 077,60 8 046,08 1 195 692,16
Юрисконсульт 1 16 523,20 7 184,00 1 077,60 8 261,60 1 198 278,40
Специалист по кадрам 1 ! 16 425,60 6 844,00 1 026,60 8 555,00 1 197 107,20
Контрактный управляющий 1 16 430,69 6 844,00 1 026,60 8 560,09 1 197 168,28

4 Административно-хозяйственный отдел 0,00
Начальник отдела 1 Г 16 795,80 7 812,00 1 171,80 7 812,00 1 201 549,60
Администратор 2,5 40 751,63 15 037,50 2 255,63 23 458,50 1 489 019,50
Специалист по безопасности 0,5 8 212,80 3 422,00 513,30 4 277,50 1 98 553,60
Рабочий по комплексному обслуживанию здания 1 16 245,90 4 923,00 738,45 10 584,45 1 194 950,80 1
Инженер 1 18 461,20 6 844,00 1 026,60 10 590,60 1 221 534,40
Электрик 0 5 8 122,96 2 461,50 369,23 5 292,23 1 97 475,46
Сантехник 0,5 8 122,96 2 461,50 369,23 5 292,23 1 97 475,46
Дворник 1 16 492,05 4 923,00 738,45 10 830,60 1 197 904,60 i
Уборщик служебных помещений 4,5 73 106,56 22 153,50 3 323,03 47 630,03 1 877 278,66
Техник - программист 0,5 8 270,63 3 007,50 451,13 4 812,00 1 99 247,50
Заведующий хозяйством 1,5 24 543,94 9 204,00 1 380,60 13 959,34 1 294 527,28

5 Медицинский кабинет 0,00
Заведующий медпунктом 0,5 8 421,88 3 437,50 515,63 4 468,75 1 101 062,50
Врач 0,5 8 343,60 3 272,00 490,80 4 580,80 1 100 123,20
Медицинская сестра УРЫ ;S V > . 1,5 24 755,40 9 708,00 1 456,20 13 591,20 1 297 064,80

Персональный повышающий "’■№•; 510 065,11 510 065,11 1 6 120 781,02
Г *  ИТОГО: 4?,5 1 592 120,44 436 027,26 49 392,23 1 106 700,95 19 105 444,98

Руководитель rocyflapcTBeHHor^gf^jj^^cifo ' 
учреждения (подразделения) т с / У ;  '';у  ■

,1ер  ° ° -1  у ■' Исполнитель: старшии инструктор-туютрдист " - г  __

4.2ГОбосноюни:
У .  /  . -т -

(Н.Г.Лобойко)

(И.Ю .Черкаш ина)

:четы) выплат персоналу 
командировки (строка

при направлении в служебные 
2120 )

Код видов расходов 112

2023 г
№

п/п
Н аим енование

расходов
С редний  
разм ер  

вы платы  на 
одного  

работника в 
день, руб.

Количество
работников,

чел.

Количество
дней

1 2 3 4 5

1
Выплаты персоналу при направлении в служебные командировке 
пределах территории России 
в том числе:

в
X X X



1.1
компенсация дополнительных расходов, связи с проживанием вне 

места постоянного жительства (суточные)
2.1 компенсация расходов по проезду в служебные командировки

X X X

Итого: X X X

4.3. Обоснования (расчеты) выплат персоналу по уходу за ребенком (строка 2120) 

Код видов расходов  112

2023
№
п/п

Н аим енование
расходов

Ч исленность
работников,
получаю щ их

пособие

Коли­
чество  

вы плат в 
год на

одного

работника

Разм ер  
выплаты  

(п о с о б и я )в  
м есяц, руб.

Сум м а, руб. 
(гр. 3 х гр. 4 х

1 2 3 4 5 6
1 Пособие по уходу за ребенком до 3-х лет 0

Итого: X X X

4.4. Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в 
Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования 
Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского 

страхования (строка 2140)

Код видов расходов  119

2023

№

п/п

Н аим енование государственного  

внебю джетного ф онда

Р азм ер базы  
д ля . 

начисления  
страховы х  

взносов,
руб.

С ум м а взноса, 
руб.

1 2 3 4 1

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ, 

всего
X

1.1.
в том числе: 

по ставке 22,0% 19 105 444,98 4 203 197,90
1.2. по ставке 10,0%

1.3. С применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд РФ 
для отдельных категорий плательщиков

2
Страховые взносы в Фонд социального 
страхования РФ, всего

2.1.

в том числе:
обязательное социальное страхование на 
случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством по ставке 2,9%

19 105 444,98 554 057,90

2.2.

с применением ставки взносов в Фонд 
социального страхования РФ по ставке 
0,0%

2.3.
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2%

19 105 444,98 38 210,89

2.4.
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 
0,_% *

2.5.

обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 
о,_% *



3

Страховые взносы в Федеральный фонд 
обязательного медицинского страхования, 
всего (по ставке 5,1% ) 19 105 444,98 974 3 77,70

Итого: X 5 769 844,39

Указываются страховые тарифы, дифференцированные по класс^л профессионального риска, установленные Законом от 22.12.2005 № 179-ФЗ.

Руководитель государственного 
учреждения (подразделения)

Исполнитель: старший инструкт<

Н.Г.Лобойко)

(И.Ю .Черкашина)



План финансово-хозяйственной деятельности 
на 2023 год и период 2024 и 2025 г.г.

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя 
Учреждение 
Единица измерения: руб.

Приложение 1 к приказу министерства физической культуры и спорта Ставропольского края

С'чТШИ^18"мая2021 г- №346/01-°|
Р (&  Я "УТВЕРЖДАЮ"

j  т о  Л ' г-

О- -=3 М - ■ |-,V

к о ® *
у ж У

•$> У/*3*. *'
/>:• V-У  °  -

i  -
^ А- ‘ ,*> У* * .. 4', О /  1= Ч>.

(наименование должности уполномоченного лица)

ГБУ СК "СШОР по легкой атлетике"
нис органа-учредителя учреждения))

Н.Г. Лобойко

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края_____________  ________________
Государственное бюджетное учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва пЬ^п< .̂кой

декабря
(расшифровка подписи) 

2022

Дата
По сводному реестру

По сводному реестру
ИНН 
КПП 

По ОКЕИ

Коды

Наименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджет 

ной 
классиф 
икации 
Российс 

кой 
Федера 

ции

Ана 
литичес 
кий код

ВСЕГО по 
государственном 

у заданию

Сумма на 20 24_ г. текущий финансовый год

Субсидия на выполнение государственного задания

Обеспечение 
доступа к 
объетам 
спорта

Организация и 
проведение 
спортивно- 

оздоровительной 
работы по 
развитию 

физической 
культурыи 

спорта среди 
различных групп 

населения

Работа Организация 
и обеспечение 

подготовки 
спортивного резерва 

(в том числе: 
обеспечение участия 

лиц, проходящих 
спортивную 

подготовку, в 
спортивных 

соревнованиях: 
российских, 

межрегиональных, 
региональных)

Целевые 
субсидии 

(субсидии на 
иные цели)

Средства
от

приносящей
доход

деятельности

Безвозмездн 
ые денежные 
поступления

За
пределами
плано-вого

периода

Спортивная 
подготовка но 

олимпийским видам 
спорта. Легкая 
атлетика. Этап  

начально 102 чел.

Спортивная 
подготовка по 

олимпийским видам 
спорта, Легкая 

атлетика. 
Тренировочный этап 

(этап спортивной 
специализации).

205 чел

Спортивная 
подготовка по 

олимпийским видам 
спорта. Легкая 
атлетика. Этап 

совершенствования 
спортивного 

мастерства. 25чел

Спортивная 
под1ххговка но 

олимпийским видам 
спорта. Легкая 
атлетика. Эган 

высшего 
спортивного 

мастерства. 8 
чел

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14 15

Остаток средств на начало текущего финансового года 0 0 0 1 X X

Остаток средств на конец текущего финансового года 0 0 0 2 X X

Доходы, всего: 1 0 0 0 1 0 0 27 662 784,75 8 009 215,43 16 181 361,08 2 226 237,05 683 510,88 0,00 0,00 562 460,32 2 580 000,00 0,00

в том числе: 1 1 0 0 1 2 0 121 40 000,00

в том числе:
1 1 1 0

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 1 2 0 0 130 131 27 662 784,75 8 009 215,43 16 181 361,08 2 226 237,05 683 510,88 0,00 0,00 562 460,32 2 500 000,00

в том числе: 1 2 1 0 130 131 27 662 784,75 8 009 215,43 16 181 361,08 2 226 237,05 683 510,88 0,00 0,00 562 460,32

Доходы от оказания платных учлуг, компенсаций затрат 1 2 1 0 130 135 40 000,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 1 2 2 0 130

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 1300 140
в том числе:

1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150



в том числе: 1410 150
целевые субсидии 1410 152

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150
прочие доходы, всего 1500 180 '
в том числе:

целевые субсидии 1510 180
субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 180

доходы от операций с активами, всего 1900
в том числе:

прочие поступления, всего 1980 X
из них: 1981 510 X

Расходы, всего: 2000 X 200 27 662 784,75 8 009 215,43 16 181 361,08 2 226 237,05 683 510,88 0,00 0,00 562 460,32 2 500 000,00

в том числе: 2100 X 210 14 836 767,46 4 451 030,24 8 945 698,03 1 090 938,78 349 100,41 0,00 0,00 562 460,32 1 263 000,00 X

в том числе: 2110 111 211 14 836 767,46 4 451 030,24 8 945 698,03 1 090 938,78 349 100,41 962 856,28 X

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме из 2111 111 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 2112 111 266 0,00 0,00 0,00 0,00 .0,00

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112 212 1 200,00 X

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 112 226 201 524,61 0,00 18 741,79 38 894,25 143 888,57 2 500,00

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 113 226 763 875,39 0,00 65 666,72 224 299,80 55 337,12 418 571,75 20 000,00

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для 2130 113 X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 2140 119 213 4 480 703,77 1 344 211,13 2 701 600,80 329 463,51 105 428,32 276 443,72 X

в том числе: 2141 119 213 4 480 703,77 1 344 211,13 2 701 600,80 329 463,51 105 428,32 276 443,72 X

на иные выплаты работникам 2142 119 X

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 2150 131 X

расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, 2160 133
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 2170 134 X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части 2180 139 X

в том числе: 2181 139 X

на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2172 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X
в том числе: 2210 320 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14 15

из них: 2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 2220 340 X
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, 2230 350 X

иные выплаты населению 2240 360 X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 -290 3 083 544,00 925 063,20 1 859 195,65 226 731,18 72 553,98 1 000,00 X
из них: О  
налог на имущество организаций и земельный налог L 2310 851 291 3 083 544,00 925 063,20 1 859 195,65 226 731,18 72 553,98 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной 2320 852 291 X
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 2330 853 292 1 000,00 X

штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение 2330 853 293 X
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 2330 853 296 X
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 2400 X X
из них: 2410 613 X
гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 X



гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 2440 810
взносы в международные организации 2450 862
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 2460 863

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 2520 831 X
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 220 4 296 369,52 1 288 910,86 2 590 458,09 315 909,52 101 091,05 1 236 000,00
в том числе: 2610 241
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 2630 243
прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 220 1 600 079,80 480 023,94 964 754,00 117 652,93 37 648,94 557 474,75
услуги связи 2641 244 221 178 227,00 53 468,10 107 460,40 13 104,93 4 193,58 127 474,75
транспорные услуги 2642 244 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
коммунальные услуги 2643 244 223 527 394,99 158 218,50 317 988,16 38 779,04 12 409,29 0,00

коммунальные услуги-водоснабжение 2643 244 223 437 394,99 131 218,50 263 723,45 32 161,40 10 291,65 0,00
коммунальные услуги-ТКО 2643 244 223 90 000,00 27 000,00 54 264,71 6 617,65 2 117,65 0,00
арендная плата за пользование имуществом 2644 244 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
работы, услуги по содержанию имущества 2643 244 225 125 755,68 37 726,70 75 823,28 9 246,74 2 958,96 257 000,00
прочие работы, услуги 2644 244 226 768 702,13 230 610,64 463 482,17 56 522,22 18 087,11 173 000,00
страхование 2645 244 227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
увеличение стоимости основных средств 2646 244 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 725,25
увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 340™ 439 685,81 131905,74 265104,68 — 32 329,84----- -----10 345,55---- ------------- --------------- . 257 000,00
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов 2647 244 341 80 000,00 24 000,00 48 235,29 5 882,35 1 882,35 0,00
увеличение стоимости ГСМ 2647 244 343 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
увеличение стоимости строительного материала 2647 244 344 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
увеличение стоимости мягкого инвентаря 2647 244 345 30 000,00 9 000,00 18 088,24 2 205,88 705,88 0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 346 329 685,81 98 905,74 198 781,15 24 241,60 7 757,31 120 000,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов (наградная 2647 244 349 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00

2647 244 347 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
закупку энергетических ресурсов 2660 247 223 2 256 603,91 676 981,17 1 360 599,42 165 926,76 53 096,56 96 800,00
электроэнергия 2661 247 223 1 261 502,01 378 450,60 760 611,51 92 757,50 29 682,40 75 000,00
газ 2662 247 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
теплоснабжение 2663 247 223 995 101,90 298 530,57 599 987,91 73 169,26 23 414,16 21 800,00
прочее: водоснабжение 2664 247 223
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 2700 400
в том числе: 2710 406
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 2720 407
Выплаты, уменьшающие доход, всего 3000 100 X
в том числе: 
налог на прибыль ЗОЮ 180 189 -80 000,00 X



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
№
п/п

Наименование показателя Коды
строк

Год
начала

закупки

Сумма

на 20 23 г. 
(текущий 

финансовый год)

на 20 24 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20 25 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 X 5 657 931,80 5 532 369,52 5 532 369,52

1.1

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального 
закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЭ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, 
ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-Ф3)12 26100 X

1 2
— по-контрактам-(договорам).-планируемым-1сзакл10чению в соответствующем финансовом году без применения

26200

1.3
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 
Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26300 X

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-Ф3 26400 X 5 657 931,80 5 532 369,52 5 532 369,52

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания 26410 X 4 243 831,08 4 296 369,52 4 296 369,52

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X 4 243 831,08 4 296 369,52 4 296 369,52

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 26412 X

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 26420 X 0,00

1.4.2.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X 0,00

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 26422 X
1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 26430 X
1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 26442 X
1.4.5, за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 1 414 100,72 1 236 000,00 1 236 000,00

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X 1 414 100,72 1 236 000,00 1 236 000,00

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 26500 X 5 657 931,80 5 532 369,52 5 532 369,52

в том числе по году начала закупки: 26510 5 657 931,80 5 532 369,52 5 532 369,52



3
Итого по договорам, планируемым к заклю чению  в соответствую щ ем финансовом году в соответствии с 
Ф едеральным законом №  22Э-ФЗ, по соответствующ ему году закупки 26600 X

в том  числе по году начала закупки:
26610

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

Исполнитель

to

Д ирек-i
(должна

Ведущий эконо^
(должность)

ш ж
o W 1 * V , ' „ (расшифровка подписи)

~Л*-Л '&ЯЖ Аи л и /: ,:11Д\;,Й^щшкУ.:'а Д е т ^ > 2 0 5 - 4 2 5

декабря 20  22

■СОГЛАСОВАНО

- О  а О и

$ » * . & «  /

'  - 4  -  -
s > ;« g ^ rK a s L  :£* *.V'

(телефон)

л  Vy'i Ntp/ r  i <?’*
3aMecTHje])g м инистра физической кулй урьц ц  одорздутдвррддльского края:

У  Лнаимр.нстание попжности уполномОченного л tiua оЬ'гана^иоеДителяТ\ .

i f  (подпись)

v ~ f f i
I

■наименование должности уполномоченного.лйцаорган^^^адтеля)1;,

S J i i f  У /" д - й  • i ?  w y  С Т П
< , ,  i  , а . ■; yd.A .-БорЗ'

декабря 20 22 г.

' ■ 111 : (расшифровка подписи)

 ̂С ; ,|i; \  . W v i r i -1 $ -------

. i f  ''и :  ■.  9 J L ____________________________ —

  ™ ^  1 ^ ,/10 В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работку слуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

11 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке.;^2 ,̂С|0.;РаЗдЬла 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к 
заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

12 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-Ф3, в случаях, предусмотренных указанными федеральными 
законами.

13 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-Ф3.
14 Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.
15 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.



Обоснования (расчеты) jc плану финансово-хозяйственной деятельности 
государственного бюджетного учреждения 

ГБУ  СК "СЩ ОР по легкой атлетике" на 2024 год
5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2640)

Код видов расходов ! _______________________244_______________________

Источник финансового обеспечения j Субсидия на выполнение государственного задания
5.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг связи   221________

№
п/п Наименование расходов

Коли­
чество
номе­

ров

Коли­
чество 

платежей в 
год

Стои­
мость за 
единицу,

руб.

Сумма, руб. 
(го. 3 х го. 4 х 

гр. 5)

1 2 3 4 5

1

Услуги связи ул. Тухачевского ,18/2 - 
Предоставление безлимитного доступа к 
сети Интернет на
скорости 100 мб/с., с предоставлением 1 
статистического IP- 
адреса (с предоставлением 
оборудования),Режим оказания услуг: 
ежедневно, 24 часа, 7 дней в неделю.

12 10000,00 120000,00

2

Услуги связи ул. Тухачевского ,18/2 - 
Организация IP телефонии (3 номера) 
(с предоставлением 
оборудования),Режим оказания услуг: 
ежедневно, 24 часа, 7 дней в неделю.

12 1200,00 14400,00

3

Услуги связи ул. Тухачевского, 18/2 - 
Предоставление услуг гостевого доступа 
на скорости 20
мб/с (по W iFi - 2.4 ГГц, 5ГГц) (2 точки с 
предоставлением
оборудования), Режим оказания услуг: 
ежедневно, 24 часа, 7 дней в  неделю.

1 12 3652,25 43827,00

4
Итого: X X X 178 227,00

5.2 Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг 244 2
1

23

№
п/п

Наименование
показателя

Размер
потребления

ресурсов

Тариф (с 
учетом 
НДС), 

руб.

Индексация,
%

Сумма, руб. 
(гр. 4 х гр. 5 х 

гр. 6)

1 2 3 4 5 6

1
Горячее и холодное водоснабжение, ул. 
Тухачевского, 18/2 легкоатлетический манеж

8235,96 37,87*куб.м 14,24*куб.м 437 394,99

2
Оказание услуг по обращению с ТКО 9,553 в

мес.* 12=121,748
739,23 90 000,00

Итого 527 394,99

1

5.3 Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

244 .25

№
п/п

Наименование расходов Объект

Цена
услуги,

руб.

Количество
работ

(услуг)

Стоимость
работ

(услуг),
руб.

1 2 3 4 5 6

1
Содержание объктов движимого имущества в 
эксплуатации 
в том числе:

X X

2 Техническое обслуживание движимого имущества

2.1 Заправка картриджей, востановление картриджей - 6 
принтеров

1 116,67
8 9 500,00

.2 2
Услуги обслуживания пожарной сигнализации, 

системы оповещения, пожаротушения спортивн 
обектов

>1Х 1 1 896,31 12 22 755,68



Услуги по техническому обслуживанию узла учета 
тепловой энергии,теплоносителей, отпления и горячего 
водоснабжения

1 5388,88 9 48 500,00

2 3 Услуги по техническому обслуживанию системы 
отопления и оборудования площадью 1401,74 кв.м 1 373,79 12 45 000,00

Итого X X 125 755,68

5.4 Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг 
244 226

№
п/п

Наименование расходов
Количество
договоров

количество 
услуг, руб.

1 2 3 4

1

3

Прочие работы и услуги

Услуги пульта тревожной сигнализации 1 84 000,00

Услуги по утилизации оргтехники и бытовой техники 4 17 000,13

4
Повышение квалификации сотрудников инструктор- 
методист 4 чел.*4000,00 =16,00 тыс. руб.и тренеров 19 
,5 чел.= 78,00тыс. руб.

1 94 000,00

5
Медосмотр периодический сотрудников на 2023год 
42чел. *2100,00 1 88 200,00

6

Лицензирование и приведение в соотвествие 
учредительных документов втом числе медицинского 
кабинета 1 35 000,00

7

ДОраии1Кй jjickijjuhmui и
документооборота на использование программы МСЭД 
«Дело" 1 18 900,00

8 Расходы на организацию, проведение специальной 
оценки условий труда и рабочих мест 42чел.*1800,0=75.6 1 75 600,00

9

Расходы на разработку официальных сайтов 
организаций в соответствии с требованиями 
законодательства об образовании, переподготовка 
тренеров на тренера-преподавателя 19,5 чел. и 
инструктора-методиста 4 чел.,согласно 
профессионального стандарта

1 57 500,00

10
ООО Ф изкультурно-спортивный комплекс "С партак" 
г.Ессентуки 10 час.*2985,02 руб.= 20, тыс. руб. в мес. 
,*10 мес.- 298,702,13 ты с руб

4 298 502,00

Итого: X 768 702,13

244

5.5 Обоснования (расчеты) расходов на приобретение

310 340 Сумма, руб.

№
Наименование расходов Количество

Средняя (гр. 2 х гр. 3)
п/п стоимость, руб. 5

1 2 3 4 0,00
Приобретение основных средств, всего X X 0,00

Приобретение
материальных запасов, всего
в  том числе по
группам

"Увеличение стоимости лекарственных препаратов и 
материалов, применяемых в медицинских целях"- 

КОСГУ 341
50 1500 80 000,00

"Увеличение стоимости мягкого инвентаря"- КОСГУ 
345 30 000,00

Приобретенение спецодежды для медработника, 
рабочих, уборщиц, дворника 12 2500 30 000,00



"Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов)" КОСГУ 346 в т. ч. 329 685,81

Приобретение бумаги, файлы, папки, скрепки, скобы, 
зажима, и прочих канцелярских товаров 50 1700,00 85 000,00

Приобретение хозтоваров для помещений площадью 
5400.9 кв.м , мыло, чистящее средство 
дизинфицирующее,мешки для мусора,салфетки для 
уборки, перчатки, совок, щетка для м ы тья окон, 
туалетную бумагу, полотенце бумажные для 
диспенсеров и прочие хозяйственные расходы

84 1794,00 184 685,81

Приобретение средство антиирусное 250мл, аэрозоль 
для поверхностей и воздуха, антисептик кожный 
дезинфицирующий с дозатором

60 1000,00

60 000,00

Директор

Исполнитель: ведущий экономист

-\Щ - г  041



О боснования (расчеты ) к  п лан у  финансово-хозяйственной деятельности  
государственного бюджетного учреж дения 

Г Б У  С К  "С Ш О Р  по легкой  атлети ке" на 2024 год 
5. Расчет  (обоснование) расходов н а  закуп ку  товаров, работ, услуг (строка 2640)

К од видов расходов 247

И сточ н и к  ф инансового обеспечения 

м в а н и я  (расчеты ) расходов
Субсидия на вы полн ен и е государственного задани я

223

2023 год

№
п/п

Н аим ен овани е
показателя

Разм ер
потребления

ресурсов

Т ари ф  (с 
учетом 
НДС), 

руб-

И ндексация,
%

С ум м а, руб. 
(Td. 4 х гп. 5 х 

гр. 6)

1 2 3 4 5 6

1
Теплоснабжение, ул. Тухачевского,18/2 
легкоатлетический манеж 461,7427 2155,1 Гкал 995 101,90

2

Электроснабжение, ул. Тухачевского,18/2 
легкоатлетический манеж 159636,513 7,90234 кВт 1 261 502,01

Итого 2 256 603,91

Р у ко во д и тел ь  государствен ного  бю дж етного 
у чреж ден ия (п о д р аздел ен ия)

И сполнитель : ведущ ий эконом и ст



Обоснования (расчеты) к плану ф инансово-хозяйственной деятельности 
государственного  бюджетного учреждения

8. Р асчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов  850____

И сточник ф инансового  обеспечения С убсидия на вы полнение государственного

8.1. Р асчет (обоснование) расходов на оплату налога на им ущ ество и зем ельного налога (строка 2310)

Код видов расходов  851_

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
р а с х о д о в

Н а л о го в а я  
база , руб.

С та в ка  
н а л о га , %

С ум м а  
и с ч и с л е н н о го  

н а л о га , 
п о д л е ж а щ е го  
у п л а те , руб. 

(гр . 3 х  гр . 4 /1 0 0 )
1 2 3 4 5

Н алог на землю 23 412 600,0 1,5 351 189,00
Н алог на им ущ ество 124 197 954,5 2,2 2 732 355,00

Итого: X X 3 083 544,00

8.2. Р асчет (обоснование) расходов на оплату иных расходов (строка 2320) 

Код видов расходов  852

№

п/п Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в

Н а л о го в а я  

б аза , руб.

С та в ка  

н а л о га , %

С ум м а  
и с ч и с л е н н о го  

н а л о га , 
п о д л е ж а щ е го  

уп л ате , руб . (гр . 3 х 
гр . 4 /100 )

1 2 3 4 5

1
И ны е расходы - Г о сп ош ли н а (В несение 
и зм енен ий  в учреди тельн ы е докум енты , 
в ы п и ска  Е Г РН

X X

Итого: X X

8.3. Р асчет (обоснование) расходов на оплату Иных платежей (строка 2330) 

Код видов расходов  853

№

п/п Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в

Н а л о го в а я  

б аза , руб.

С та в ка  

н а л о га , %

С у м м а  
и с ч и с л е н н о го  

н а л о га , 
п о д л е ж а щ е го  

уп л а те , руб . (гр . 3 х 
гр. 4 /1 0 0 )

1 2 3 4 5
1 П лата  за  H B O C

Ито го$
------------------------------------------------------------

уХ

Р уководитель государственной 
учреждения (подразделения) /q  г'  ■Uj c / v‘ j  < ■ ^

• ° Д ?  4 (поллисы .

.  I »  чшИ сполнитель: ведущ ии эконсуииси;

?(Н.Г.Лобойко)
асшифровка подписи)

(Г.Н .И ващ енко)
f (расшифровка подписи)

г р -



в том числе: 1410 150

целевые субсидии 1410 152

субсидии на осуществление капитальных вложений 1420 150

прочие доходы, всего 1500 180

в том числе:

целевые субсидии 1510 180

субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 180

доходы от операций с активами, всего 1900

в том числе:

прочие поступления, всего 1980 X

из них: 1981 510 X

Расходы, всего: 2000 X 200 27 662 784,75 8 009 215,43 16 181 361,08 2 226 237,05 683 510,88 0,00 0,00 562 460,32 2 500 000,00

в том числе: 2100 X 210 14 836 767,46 4 451 030,24 8 945 698,03 1 090 938,78 349 100,41 0,00 0,00 562 460,32 1 263 000,00 X

в том числе: 2110 111 211 14 836 767,46 4 451 030,24 8 945 698,03 1 090 938,78 349 100,41 962 856,28 X

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме из 2111 111 260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 2112 111 266 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112 212 1 200,00 X

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 112 226 201 524,61 0,00 18 741,79 38 894,25 143 888,57 2 500,00

иные выплаты персоналу учрежденй, за исключение фонда оплаты 2121 113 226 763 875,39 0,00 65 666,72 224 299,80 55 337,12 418 571,75 20 000,00

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для 2130 113 X

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 2140 119 213 4 480 703,77 1344 211,13 2 701 600,80 329 463,51 105 428,32 276 443,72 X

в том числе: 2141 119 213 4 480 703,77 1344 211,13 2 701 600,80 329 463,51 105 428,32 276 443,72 X

н а иные выплаты работникам 2142 119 X

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 2150 131 X

расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, 2160 133

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 2170 134 X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части 2180 139 X

в том числе: 2181 139 X

на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2172 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300 X

в том числе: 2210 320 X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 14 15

из них: 2211 321 X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную 2220 340 X

н а премирование физических лиц за достижения в области культуры, 2230 350 X

иные выплаты населению 2240 360 X

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог ▼

^ 2 3 1 0 851 291 3 083 544,00 925 063,20 1 859 195,65 226 731,18 72 553,98 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной 2320 852 291 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 2330 853 292 1 000,00 X

штрафы за  нарушение законодательства о закупках и нарушение 2330 853 293 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных 2330 853 296 X
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, 2400 X X

из них: 2410 613 X

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623 X



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
№
п/п

Наименование показателя Коды
строк

Год
начала

закупки

Сумма

на 20 23 г. 
(текущий 

финансовый год)

на 20 24 г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20 25 г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 X 5 479 831,08 5 532 369,52 5 532 369,52

1.1

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального 
закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЭ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, 
ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)12 26100 X

1.2
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения 
норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-Ф3 26200 X

1.3
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 
Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ 26300 X

1.4
по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом 
требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-Ф3 26400 X 5 479 831,08 5 532 369,52 5 532 369,52

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания 26410 X 4 243 831,08 4 296 369,52 4 296 369,52

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X 4 243 831,08 4 296 369,52 4 296 369,52

1.4.1.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 26412 X

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации 26420 X 0,00

1.4.2.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26421 X 0,00

1.4.2.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3 26422 X
1.4.3 за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений 26430 X
1.4.4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26442 X
1.4.5 за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 1 236 000,00 1 236 000,00 1 236 000,00

1.4.5.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X 1 236 000,00 1 236 000,00 1 236 000,00

1.4.5.2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X

2
Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки 26500 X 5 479 831,08 5 532 369,52 5 532 369,52

в том числе по году начала закупки: 26510 5 479 831,08 5 532 369,52 5 532 369,52



Орган, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя 
Учреждение
Единица измерения: руб.

П лан финансово-хозяйственной деятельности 
на 2023 год и период 2024 и 2025 г.г.

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края

Приложение 1 к приказу министерства физической культуры и спорта Ставропольского края 
Is 346/01-01

   Приложение 1 к приказ
2021 г. №3

ПО " 3 l l -
у  уЛ Л. -А о 

А'У

т ?

т ¥ / ^ :

. * ' W

"УТВЕРЖДАЮ"

(наименование должности уполномоченного лица)
СК "СШОР по легкой атлетике"

(наименование орпша-учредителя (учреждения))
Н.Г. Лобойко

декабря
(расшифровка подписи) 

2022

Государственное бюджетное учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва по легкой%глеггике'1
П о сводному реестру 

П о сводному реестру

Дата

ИН Н  
К П П  ’ 

П о ОКЕИ '

Н аименование показателя
Код

строки

Код по 
бюджет 

ной 
классиф 
икации 
Российс 

кой 
Федера 

ции

Ана 
литичес 
кий код

ВСЕГО по 
государственном 

у заданию

Сумма на 20 25_ г. текущий финансовый год

Субсидия на выполнение государственного задания

О беспечение 
доступа к 
объетам 
спорта

Организация и 
проведение 
спортивно- 

оздоровительной 
работы по 
развитию 

физической 
культурыи 

спорта среди 
различных групп 

населения

Работа Организация 
и обеспечение 

подготовки 
спортивного резерва 

(в том числе: 
обеспечение участия 

лиц, проходящих 
спортивную 
подготовку, в 
спортивных 

соревнованиях: 
российских, 

межрегиональных, 
региональных)

Целевые 
субсидии 

(субсидии на 
ины е цели)

Средства
от

приносящей
доход

деятельности

Безвозмездн 
ые денежные 
поступления

За
пределами
плано-вого

периода

Спортивная 
подготовка по 

олимпийским видам 
спорта. Легкая 
атлетика. Эган 

начальной 
подготовки 102

Спортивная 
подготовки по 

олимпийским видам 
спорта. Легкая 

атлетики. 
Тренировочный этап 

(этап спортивной 
специализации). 

205 чел

Спортивная 
подготовка по 

олимпийским видим 
спорта. Легкая 
итлетика. Этан 

совершенствования 
спортивного 

мастерства. 25чсл

Спортивная 
подготовка по 

олимпийским видам 
спорта. Легкая 
атлетика. Этап 

высшего 
спортивного 

мастерства. 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 14 IS

Остаток средств на начало текущего финансового года 0001 X X

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 X X

Доходы, всего: 1000 100 27 662 784,75 8 009 215,43 16 181 361,08 2 226 237,05 683 510,88 0,00 0,00 562 460,32 2 580 000,00 0,00

в том числе: 1100 120 121 40 000,00

в том числе:

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, 1200 130 131 27 662 784,75 8 009 215,43 16 181 361,08 2 226 237,05 683 510,88 0,00 0,00 562 460,32 2 500 000,00

в том числе: 1210 130 131 27 662 784,75 8 009 215,43 16 181 361,08 2 226 237,05 683 510,88 0,00 0,00 562 460,32

Доходы от оказания платных учлуг, компенсаций затрат 1210 130 135 40 000,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 1220 130

доходы от ш трафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, 1300 140

в том числе:
1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150



• гранты, предоставляемые другим организациям и физическим 2440 810

взносы в международные организации 2450 862
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с 2460 863

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 2520 831 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 220 4 296 369,52 1 288 910,86 2 590 458,09 315 909,52 101 091,05 1 236 000,00

в  том числе: 2610 241

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 220 1 600 079,80 480 023,94 964 754,00 117 652,93 37 648,94 557 474,75

услуги связи 2641 244 221 178 227,00 53 468,10 107 460,40 13 104,93 4 193,58 127 474,75

транспорные услуги 2642 244 222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

коммунальные услуги 2643 244 223 527 394,99 158 218,50 317 988,16 38 779,04 12 409,29 0,00

коммунальные услуги-водоснабжение 2643 244 223 437 394,99 131 218,50 263 723,45 32 161,40 10 291,65 0,00

коммунальные услуги-ТКО 2643 244 223 90 000,00 27 000,00 54 264,71 6 617,65 2 117,65 0,00

арендная плата за пользование имуществом 2644 244 224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

работы, услуги по содержанию имущества 2643 244 225 125 755,68 37 726,70 75 823,28 9 246,74 2 958,96 257 000,00

прочие работы, услуги 2644 244 226 768 702,13 230 610,64 463 482,17 56 522,22 18 087,11 173 000,00

страхование 2645 244 227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости основных средств 2646 244 310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 725,25

увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 340 439 685,81 131 905,74 265 104,68 32 329,84 10 345,55 257 000,00

увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов 2647 244 341 80 000,00 24 000,00 48 235,29 5 882,35 1 882,35 0,00

увеличение стоимости ГСМ 2647 244 343 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости строительного материала 2647 244 344 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

увеличение стоимости мягкого инвентаря 2647 244 345 30 000,00 9 000,00 18 088,24 2 205,88 705,88 0,00

увеличение стоимости прочих материальных запасов 2647 244 346 329 685,81 98 905,74 198 781,15 24 241,60 7 757,31 120 000,00

увеличение стоимости прочих материальных запасов (наградная 2647 244 349 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 000,00

2647 244 347 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

закупку энергетических ресурсов 2660 247 223 2 256 603,91 676 981,17 1 360 599,42 165 926,76 53 096,56 96 800,00

электроэнергия 2661 247 223 1 261 502,01 378 450,60 760 611,51 92 757,50 29 682,40 75 000,00

газ 2662 247 223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

теплоснабжение 2663 247 223 995 101,90 298 530,57 599 987,91 73 169,26 23 414,16 21 800,00

прочее: водоснабжение 2664 247 223

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 2700 400

в том числе: 2710 406

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 2720 407

Выплаты, уменьш аю щ ие доход, всего 3000 100 X

в том числе: 
налог на прибыль ЗОЮ 180 189 -80 000,00 X



3
И того по договорам, планируемым к заклю чению  в соответствующ ем финансовом году в соответствии с 
Ф едеральным законом №  223-ФЭ, по соответствующ ему году закупки 26600 X

в том числе по году начала закупки: • '-т гт т т п
26610

(уполномоченное лицо учреждения) 

И сполнитель

декабря 20 22 г.

■СОГЛАСОВАНО
Замесуггепь министра физической

наименование должности уполномоченного л:

' (подпись) 7 /

декабря 20 22 г.

.. _^АЯ; о у%
. .  * jWMO.,,,, . *  -Л

н «^({^щй^ровка подписиj Гl*s*Sg eo  \  4 ^ . ' v- £ *•

'>£• '  "  4o  •* cjN  *eS?r ч  A
О Т "

10 В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана дс^лизрфуютс? покаЦтеда вьшл;ат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

11 Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Свед&рия пр^в^йплатам на закушу товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к 
заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (стро»Й^6^й0^Цт262бЬ), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

12 Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЭ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными 
законами.

13 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-Ф3.
14 Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.
15 Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.



Обоснования (расчеты) к  плану финансово-хозяйственной деятельности 
государственного бюджетного учреждения 

ГБУ  СК "СШ ОР по легкой атлетике" на 2025 год 
5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2640)

Код видов расходов _______________________244

И сточник финансового обеспечения  Субсидия на выполнение государственного задания
5.1. Обоснования (расчеты), расходов на оплату услуг связи _______________________

№
п/п Наименование  расходов

Коли­
чество
номе­

ров

Коли­
чество 

платежей в 
год

Стои­
мость за 
единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(го. 3 х гц. 4 х 

го. 5)

1 2 3 4 5

1

Услуги связи ул. Тухачевского ,18/2 - 
Предоставление безлимитного доступа к 
сети Интернет на
скорости 100 мб/с., с предоставлением 1 
статистического IP- 
адреса (с предоставлением 
оборудования),Режим оказания услуг: 
ежедневно, 24 часа, 7 дней в неделю.

1 12 10000,00 120000,00

2

Услуги связи ул. Тухачевского ,18/2 - 
Организация IP телефонии (3 номера) 
(с предоставлением 
оборудования),Режим оказания услуг: 
ежедневно, 24 часа, 7 дней в неделю.

1 12 1200,00 14400,00

3

Услуги связи ул. Тухачевского, 18/2 - 
Предоставление услуг гостевого доступа 
на скорости 20
мб/с (по W iFi - 2.4 ГГц, 5ГГц) (2 точки с 
предоставлением
оборудования), Режим оказания услуг: 
ежедневно, 24 часа, 7 дней в неделю.

1 12 3652,25 43827,00

Итого: X X X 178 227,00

5.2 Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг 244 223

№
п/п

Наименование
показателя

Размер
потребления

ресурсов

Тариф (с 
учетом 
НДС), 

руб.

Индексация,
%

Сумма, руб. 
(гр. 4 х гр. 5 х

гр. 6)

1 2 3 4 5 6

1
Горячее и холодное водоснабжение, ул. 
Тухачевского, 18/2 легкоатлетический манеж

8235,96 37,87*куб.м 14,24*куб.м 437 394,99

2
Оказание услуг по обращению с ТКО 9,553 в

мес.*12=121,748
739,23 90 000,00

Итого 527 394,99

5.3 Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

244 225

№
п/п

Наименование расходов Объект

Цена
услуги,

руб.

Количество
работ

(y<biyr)

Стоимость
работ

(услуг),
руб.

1 2 3 4 5 6

1
Содержание объктов движимого имущества в 
эксплуатации 
в том числе:

X X

2 Техническое обслуживание движимого имущества

2.1 Заправка картриджей, востановление картриджей - 6 
принтеров

1 116,67
8 9 500,00

2 2
Услуги обслуживания пожарной сигнализации, 

системы оповещения, пожаротушения спортивных 
обектов

1 1 896,31 12 22 755,68



О боснования (расчеты ) к  п лан у  финансово-хозяйственной деятельности  
государственного бюджетного учреж дения 

Г Б У  С К  "С Ш О Р  по легкой  атлети к е” на 2025 год 
5. Р асчет  (обоснование) расходов на закуп ку  товаров, работ, услуг (строка 2640)

Код видов расходов  247_______ ___________________

И сточ н и к  ф инансового обеспечения  С убсидия на вы полн ен и е  государственного задани я
ю в ан и я  (расчеты ) расходов   223___________

№
п/п

Н аим ен овани е
показателя

Разм ер
потребления

ресурсов

Тариф (с 
учетом 
Н Д С ) , 

руб.

I1ндексаиия,
%

С ум м а, руб. 
(гр. 4 х гр. 5 х 

гр. 6)

1 2 3 4 5 6

1
Теплоснабжение, ул. Тухачевского,18/2 
легкоатлетический манеж 461,7427 2155,1 Гкал 995 101,90

2

Электроснабжение, ул. Тухачевского,18/2 
легкоатлетический манеж

159636,513 7,90234 кВт 1 261 502,01

Итого 2 256 603,91

Р у ко во д и тел ь  государствен ного  бю дж етного  
учреж ден ия (п о д р азде л ен и я)

И сполнитель : ведущ ий эконом и ст



Обоснования (расчеты) к плану ф инансово-хозяйственной деятельности 
государственного  бюджетного учреждения

8. Р асчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов  850____

И сточник ф инансового обеспечения С убсидия на вы полнение государственного

8.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату налога на им ущ ество и зем ельного налога (строка 2310)

Код видов расходов 2 0 2 5 __________ 851__________

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
р а с х о д о в

Н а л о го в а я  
б аза , руб.

С та в ка  
н а л о га , %

С у м м а  
и с ч и с л е н н о го  

н а л о га , 
п о д л е ж а щ е го  
уп л ате , руб. 

(гр . З х г р .  4 /1 0 0 )
1 2 3 4 5

Н алог на землю 23 412 600,0 1,5 351 189,00
Н алог на им ущ ество 124 197 954,5 2,2 2 732 355,00

Итого: X X 3 083 544,00

8.2. Р асчет (обоснование) расходов на оплату иных расходов (строка 2320)

Код видов расходов  852

№

п/п Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в

Н а л о го в а я  

б аза , руб.

С та в ка  

н а л о га , %

С ум м а  
и с ч и с л е н н о го  

н а л о га , 
п о д л е ж а щ е го  

уп л ате , руб. (гр . 3 *  

гр . 4 /1 0 0 )

1 2 3 4 5 !

1
И ны е расход ы - Г осп ош ли н а  (В несение 
и зм енен ий  в учреди тельн ы е докум енты , 
вы п и ска  Е Г РН

X X

Итого: X X

8.3. Р асчет (обоснование) расходов на оплату Иных платежей (строка 2330) 

Код видов расходов  853

№

п/п Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в

Н а л о го в а я

б аза , руб.

С та в ка  

н а л о га , %

С ум м а  
и с ч и с л е н н о го  

н а л о га , 
п о д л е ж а щ е го  

уп л ате , руб. (гр . 3 « 
гр . 4 /1 0 0 )

1 2 3 4 5
1 П лата  з а  H B O C

HTorqj. Лт- х Ь ч  X

О , ^  -
Р уководитель государствен ног,о'-бюджетного

•%Г/, о а |

учреж дения (подразделения) i

Исполнитель: ведущ ий эко

to £ ° S s ')

(Н .Г.Лобойко)
'асшифровка подписи) 

(Г.Н .И ващ енко)
(расшифровка подписи)


